
Lista de Docentes – Curso Física 

 

Nome E-mail Lattes 

Professores da Área de Física 

Clever Reis Stein clever.stein@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7812868430093452 

Davi Diego de Almeida davi.almeida@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6306885604103967 

Erick Antonio Souza de Castro erick.castro@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0186454862899026 

Hualan Patrício Pacheco hualan.pacheco@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6542042948217112 

Laffert Gomes Ferreira da Silva  laffert.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5106163893782670 

Mauro Guilherme Ferreira Bezerra mauro.guilherme@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3380958564791756 

Paulo Renda Anderson paulo.anderson@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2271322802673634 

Tarso Leandro Holanda Leite tarso.leite@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2098454652229491 

Professores da Área de Pedagógica 

Márcia de Fátima Barbosa Côrrea marcia.barbosa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0990899605661204 

Sandra Monteiro Gomes sandra.gomes@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3424461711613984 

Professores da Área de Núcleo Comum 

Augustin Montenegro de Cantai Júnior augustin.junior@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3954818640388708 

Cássio Alves Lus cassio.lus@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4433787824816902 

Gedeli Ferrazzo gedeli.ferrazzo@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8467627982702974 

Márcio Rodrigues Miranda marcio.miranda@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5986723019605368 

Miguel Gomes Costa miguel.costa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7271650651246293 

Neusa Teresinha Rocha dos Santos neusa.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5871046843193429 

Raimundo José dos Santos Filho raimundo.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7784325819697710 

Rauldenis Almeida Fonseca Santos rauldenis.fonseca@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4295640269060823 

Vlademir Fernandes de Oliveira Júnior vlademir.fernandes@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6276218129644477 

 


